
 

Motion: Förtätning av befintliga industriområden i Ystads 

kommun 

Vid kommunfullmäktige den 17 februari blev en motion, som handlade om att intensifiera och 

prioritera framtagandet av nya industriområden i Ystads kommun, så kallat besvarad. Grunden till 

det var att Samhällsbyggnadsnämnden framhöll att de redan på flera sätt arbetade på det sätt, och 

med samma intention, som fanns uttryckt i motionen. 

Motionen underströk vikten av att det skapas fler industritomter då de nu tillgängliga är på väg att ta 

slut, samtidigt som kommunen befinner sig i en expansionsfas. Dessutom ville motionärerna att det 

skulle satsas på industritomter på landsbygden. 

Vänsterpartiet ser det väsentliga i motionens anda, men menar att det finns andra sätt än det som 

motionen diskuterar och som Samhällsbyggnadsnämnden redan gör. Vidare finns det många skäl för 

att inte expandera ut på värdefull jordbruksmark. 

Vänsterpartiet vill att Samhällsbyggnadsnämnden undersöker möjligheterna att, tillsammans med 

befintliga verksamheters ägare i kommunens nuvarande industriområden, förtäta genom att bygga 

på höjden eller genom andra genomförbara sätt. Det finns skäl att problematisera att varje 

verksamhet inom industriområden ska ha en egen låg fastighet. 

Det borde dessutom i vissa fall gå att på ett bättre sätt använda den mark som finns runt olika 

industrifastigheter. Med framtidens klimat, med eventuellt mer regn så bör de gräsytor som finns 

inte förtätas, men det kan i gemensam regi mellan kommun och företag etableras ängsmark för 

biologisk mångfald istället för nuvarande ofta klippta gräsytor. De redan hårdgjorda ytor som finns 

runt industrifastigheter kan inspekteras för att utröna i vilken mån det är möjligt att använda dem för 

byggnation alternativt skapande av ytor för biologisk mångfald. 

Om detta görs borde det gå att erhålla betydande effektiviseringar vad gäller markanvändning i 

kommunen. Sådana förändringar som här diskuteras kan också antas på olika sätt gynna de befintliga 

verksamheterna. 

Vänsterpartiet i Ystad yrkar: 

-att kommunen, i dialog och samråd med befintliga industriverksamheters ledning, tar 

initiativ till en genomgripande undersökning och analys av förutsättningarna för att 

förtäta nuvarande industriområden genom tillbyggnader, 

-att kommunen tar initiativ till mer effektiv användning av omgivande markytor i olika 

industrifastigheter, både i form av förändringar i tillbyggnad, men även i ordnande av 

förändringar som gynnar biologisk mångfald. 

Göran Brante 
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